4. De Conci-
lio Prouin-
ciali.
Sess. 24. c. 2.
de ref. c. pro-
pter Ecclesia-
sticas cū seq.
dist. 18.

Rouincialia Concilia, diuino munere, à sacra
Oecumenica Synodo Tridentina in vsum reuo-
cata, sicut tertio quoque anno ad eiusdem Syno-
di præscriptum conuocari, celebrariq; oportet,
ita maximè consultum esse debet, vt id ipsum
rectè, ordine, atque ex vtilitate Prouincię prele-
tar. Itaque & pro illorum vfu, in perpetuum

retinendo, & pro ceteris rationibus, ad eorundem actionem rectè, vi-
literque præstandam accommodatis, hæc tūm autoritate nostra, tūm
etiam de consensu patrum sancimus.

Primo singulis Prouincialibus Concilijs, tertio quoque anno ex ip-
sa Tridentina sanctione celebrandis, quæ indicere, conuocare, & cele-
brare ius Metropolitanum est, nos certā diem in posterū indicimus, decer-
nimus, & statuimus, feriā scilicet quintā, quæ à Pascha Resurrectionis
Dñi sub tertiam Dñicam cadit: certumq; item locum, nempe Metro-
politana nostrā Ecclesiam, Beatæ Mariæ Virginis nomine nuncupatā.

2 Hoc autem perpetuæ indictionis decreto, Constitutione uē Metro-
politani iuri derogatum, abrogatum nē sit, quo minus constitutum
diem, locum uē, prout necessitas postularit, vel iusta causa, ratione ali-
qua ei suaserit, prorogare, accelerare, mutare, ex Canonum iure, san-
ctioneque Tridentina possit, modo intra triennij, saltem spacium, ad
illius sanctionis præscriptum, semel celebret.

3 Neque rursus Metropolitanano legitime impedito, facultati illud
conuocandi, eadem Tridentina sanctione Coepiscopo antiquiori cō-
cessa, detractum sit.

4 Eius autem constituti Conciliaris diei, & loci, atque adeo Concilij
Prouincialis indictionem omninò ratam, firmamque esse volumus, ac
sine alia, vel litterarum significatione, vel edicti promulgatione, vel v-
la alia denunciatione, aut nuncio, tantum roboris, & auctoritatis ad
Episcopos, & reliquos quosuis omnes, ac singulos, qui Prouinciali
Concilio Mediolanensi, quacumq; ratione adesse possunt, aut debent,
quorum uē aliquid interest, monendos, & conuocandos, habere hoc
decreto sancimus, quantum illa, quæ indicendi eiusdem Concilij Pro-
uincialis ratio litteris, & nuncio, edictoque publico adhibetur.

5 Quamobrem propositis pœnis, Canonū iure sancitis, cum vnuer-
sos, & singulos Episcopos, tūm ceteros omnes, qui quouis iure cōsue-
dine, alia uē, vt supra, ratione, debent, Mediolani in Metropolitana Ec-
clesia præsentis adesse ad eam diem iubemus, quam tertio saltem quo-
que anno, Prouinciali Concilio de more incundo, celebrandoque cet-
tam, & statam hac constitutione in perpetuum decreuimus.

6 Quicumque verò, vel Episcopi, vel alij interesse debent, ac eo-

e. si quis Epi-
scoporum, &
cap. placuit,
dist. 18.

rum nomine alij; sed ipsimet stata die adsint; nisi necessaria iustaque causa, quamobrem debitum hoc officium prestare non possint, impediti sint.

7 Eam porro causam, tum Metropolitanam, ut Canonum iure cautum est, probent; tum etiam procuratorem certum, Ecclesiasticum hominem, mittant, qui suo nomine suscipiat, recipiatue, quęcumque Canonum, Concilijque Tridentini auctoritate, in Provinciali Synodo acta, gesta, constituta, decreta, sancitaue erunt. Si quis contra fecerit, aliaue ratione non paruerit, aut contumax erit, ex Canonum sanctionibus debitas luat penas.

Si quando Episcopus, iusta, eaque Metropolitanam probata, causa, ad Concilium Provinciale non accesserit, virum Ecclesiasticum mittat, qui non modo legitimam absentię excusationem, ut Canonum iure, Concilijque Provincialis quarti decreto cautum est, recte afferat, decretaque suscipiat; sed hoc etiam prestat, ut a Metropolitanam interrogatus, rationem diligenter, recteque reddat omnium, quę ad eius Ecclesię, cuius causa ab Epo huius decreti auctoritate mitti debet, rones attinet.

8 Quicumque porro ex ijs, quos constituta illa die adesse hoc decreto iustum est, adesse neglexerit, aut pratermiserit, contra eum agatur etiam edicto publico, Metropolitanam, aut alterius Ecclesię, lociue, vbi Concilium habebitur, si mutari quandoque contigerit, valuis affigendo.

9 Ad constitutum etiam illud tempus capitula Cathedralium Ecclesiarum inuitamus ad Concilium; quibus certos aliquis procuratores, Ecclesiastici ordinis homines, mittere licet; qui eorum nomine presentes in Concilio adsint; ac, si quę erunt, quę referre velint, ea Metropolitanam in Concilio coram exponant.

10 Ut verò omnibus, & singulis alijs, qui vel inuitati, vel alio iure interesse possunt, vel debent, quorumue interest, notior planè sit, atque euulgatior eiusmodi Synodi Provincialis indictio; certam illam Concilij inchoandi constitutam diem, ac locum in Calendarium, quod eo tertio anno editur, loco suo referri, conciliatemque diem notari; tum in octaua Natalis diei Domini, qui dies est Calendis Ianuarij, aut in Epiphania, prout in Ecclesia sua moris est, eiusmodi solemnes promulgationes fieri, intra Missarum solemniam populo frequenti, vna cum Paschę Resurrectionis Domini, aliarumque solemnium denunciatione de more iudici, significari, & denunciari vnusquisque Episcopus mandet.

11 Iubeat etiam Ecclesię suę Cathedralis valuis, alijsque locis, quę videbuntur, schedulam, grandiusculis litteris exaratam, duobus mensibus ante constitutam diem, adsistente frequenti populo affigi, his verbis.

Q 9 3 Conci-

cap. Eps. ead. dist.

9. Quę ad Synodum, &c. attrin. dist. 18. cap. Episcopus.

4. Ibidem. dist. 18. ca. 9. Episcopus.

c. fin. de ijs q̄ sunt à Pręlati sine cons. cap.

12 Concilium Prouineiale Mediolanense, per Reuerendissimum Archiepiscopum, decreto, edito, & promulgato, indictum, & conuocatum hoc anno. . die. . mensis. N. Deo auxiliante, in Metropolitana Ecclesia de more inchoabitur, & celebrabitur.

Cui schedulæ manu Cancellarij, Notarijue Episcopalis subscribitur, posito etiam sigillo consueto Episcopali.

6. De Con-
cilio Prouinc.

13 Concilij Prouincialis celebritati, atque actionibus, ut eius diligentem usum, normamque in dies teneremus, certas quasdam rationes in Synodo Prouinciali Quarta constituimus: quibus sanè rationibus operæ precium censuimus hæc adiungere, quò magis splendent illæ actiones, indeque fructus salutare existant.

Aliquot ante Synodi Prouincialis celebritatem diebus litteræ Pastores, eo de genere à Metropolitano editæ, cum in omni Prouincia ciuitate, tum in vniuscuiusque Diocesis locis, vbi promulgationem fieri moris est, Episcopo curante, rectè promulgentur: quò studiosius fideles excitentur ad precandi studium, pietatisque opera, quibus implorata diuina ope actiones conciliares adiuuentur. Atque ijs quidem litteris si quid Episcopus pro Diocesis suæ rationibus, atque vsu addendum censuerit, addat, licet.

4. Ibidem.

14 Conciliarem præterea hanc actionem singulis tribus proximis ante diem constitutam Dominicis diebus per Parochos, & Concionatores fidelibus denunciari, eosdemque non modo excitari ad frequentius orationis studium; verum etiam ad id inflammari vniuscuiusque Episcopus curet, ut die Dominico statam Concilij diem proximè antecedente, verè pœnitentes, & confessi, sacram Communionem sumant, hoc præcipuè precantes, ut quæ ad suam, & ad illorum, quorum cura commissi sunt, salutem pertinent, Dei auxiliante misericordia, in Concilio sancta sollicitudine agantur.

15 Ab eadem tertia Dominica ante præfinitum Concilij tempus, & deinceps, quamdiu de more illud absolutum, aut dimissum erit, eadem de causa, ac nomine, quinta quaque feria Missæ sacrificium, tum à singulis Sacerdotibus, tum solemniter Collegiatim, in omni Cathedrali, & Collegiata Ecclesia, de spiritu sancto fiat, prout Concilio Prouinciali secundo sancitum est; vel vbi solemnioris officij ratio hoc quòdoque impediatur, saltem commemoratio; tum etiam singulis diebus Dominicis, & in illis, & in omnibus Parochialibus Ecclesijs processiones, supplicationesque litanie, ac preces habeantur.

1. Tit. 2. dec.
§.

Cum primum Metropolitani litteris Concilij Prouincialis celebrandi dies Episcopis significata erit; illud ipsi curent, ut in omnibus & vrbis, & Diocesis suæ Parochialibus Ecclesijs quinta quaque feria, in singulas hebdomadas, quò ad illud de more absolutum, ac dimissum erit.

erit, Missa de Spiritu sancto celebretur: in Cathedrali autem, & Collegiatis Ecclesijs processionum præterea munus singulis diebus Dominicis obcatur; ex animoque preces fiant pro optimo ipsius Concilij euentu. Hoc idem planè seruetur, vbi à proprio Episcopo diocesana Synodi celebranda dies indicta erit.

Quod Concilio Prouinciali quarto de Missa, & oratione Spiritus sancti decretum est, id in posterum ita seruetur, vt à Dominica tertia ante constitutam Concilij diem, vsque ad id tempus, quo illius initium fiet, singulis diebus collecta de Spiritu sancto in Missæ sacrificio dicatur. Missa autem de eodem feria quinta celebretur, & supplicationes item fiant statis diebus ad præscriptum illius Concilij quarti. Vbi autè Concilij initium factum erit, in omni Ecclesia Prouinciæ Cathedrali, & Collegiata, stata, solemnisque Missa, quæ pro Concilio dicitur, quinta quaque feria celebretur; alijs autem ferijs Collecta pro Concilio à singulis Sacerdotibus in Missa piè recitetur.

6. De Concilio Prouinc.

16 Ecclesiastici etiam ordinis homines, & quos vnà secum ad Concilium Episcopi conduxerint, & quos Capitula miserint, & testes item Synodales, qui conuenerint; ij omnes, & singuli antequàm in viam se dent, peccata confessi, Sacerdotes Missæ sacrificium facere, Clerici sanctissimam Eucharistiam sumere nè omittant.

4. Ibidem.

17 Porro èd religiosius, & frequentius Episcopus vnusquisque in oratione & precibus, & sanctissimis sacrificijs, illo præsertim tempore versari studebit, quò planius se ad rerum grauium consultationem, & deliberationem vocatum esse videt.

Quò autem instructior is ad Synodaliū rerum tractationem conueniat; perquirat primo, quæ Tridentina, & Prouincialia decreta executus sit, quæ non item. Videat præterea, quæ ab alijs, quorū interest, præstira non sint, quæuè non seruentur.

Hæc verò accuratè inuestiget in primis, an qui, vel iure, vel consuetudine, vel alia quavis ratione residere debent, ipsi resi deant, anque residentia munera per eosdem præstentur?

An regulares exequantur, quæ Tridentina Constitutione de eis sancta, in defectum Capitulorum generalium in Prouinciali Concilio supplenda, prouidenda sunt, eiusdem Concilij Tridentini decreto.

Diligentiſsimè quoque indaget, si quæ superiorum Prouincialium Synodorum decreta sunt, quæ in sua Diocesi executionem non habuerint.

Id deniq; omni Christianæ disciplinæ studio perspieiat, si quæ sunt, quæ pro corrigendis moribus, pro abusibus tollendis, pro controuersijs componendis, aut aliàs pro vniuersæ Prouinciæ Ecclesiastica, & Christiana morum gubernatione sanctè instituenta, vel restituenda

tractari, aut decerni in Concilio oportet.

Quò studiosius autem id omne præster; paucis ante diebus, quàm Synodi Prouincialis stata, & indicta dies venerit, vrbis, Diocesisque suæ Sacerdotes aliquot, pietatis zelo flagrantes, rerumque Ecclesiasticarum peritia, atque vsu præditos, vt expedire videbitur, conuocet: quibuscum agat de ijs singulis conciliarium rerum tractationibus, ac præsertim, quæ ad vitæ Christianæ, & ad Clericalis discipline instituta interesse possunt.

18 Iis omnibus Episcopus instructus, vbi ad Concilium venerit, in eo de ijs ordine referat, atque agat; & in primis de diuini cultus obsequantia, tum de Cleri sui disciplina, spiritualibusque eiusdem progressionibus, ac de instituti etiam seminarij rationibus; de populi prætereà in studijs pietatis exercitatione, & de piorum hominum sodalitatibus; de Ecclesiæ denique, Diocesisque suæ omni statu. Si quid verò sit, quod Episcopus vtilius tractari posse censuerit, si Metropolitanano per litteras ante significandum erit, id præster, prout expedire iudicauerit.

6, *ibidem.*

19 Quod antiquæ disciplinæ fuit, vt Episcopus iter faciens, duos saltem Ecclesiasticos homines, vnum Subdiaconum, alterum Diaconum in comitatu haberet: id pro sanctæ sollicitudinis suæ zelo ipse ad vitam reuocare curet, cum præsertim ad Concilium veniat.

20 Episcopo ad Concilium venienti Metropolitanæ Ecclesiæ Vicarius Generalis, & alij Prælati, Ecclesiasticique viui, quos Archiepiscopus delegerit, duo, aut tria millia passuum obuiam prædeant.

21 Urbem, locumque, vbi Concilium celebratur, multis vectus, & inigne dignitatis Episcopalis viatorium indutus, decorè ingreditur. Cum ingreditur sancta charitate, rogatu, & concessu Metropolitanam quodammodo impulsus in via populo benedicere non recuset.

22 Primò urbem, locumque Concilij ingressus, ad Basilicam Metropolitanam primariamque accedat; vbi paulisper Deum sanctè precetur.

23 Ad Basilicæ valvas ei obuiam veniant, & qui dignitates obtinent, & Canonici, & Clerici quicumque illius Basilicæ.

Quod si fortasse tunc diuinis officijs in Choro occupati sunt: duo tamen, quattuorue, qui ex ordine Sacerdotum, & Diaconorum digniores sunt, è Choro mittantur, qui Episcopum ingredientem excipiant, & ad Altare maius deducant.